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Sammanfattning 

Sverigeförhandlingen föreslår i denna framställan att fyra förändringar genomförs 

av trängselskatterna i Stockholm, från den 1 januari 2020. Förändringarna består i 

att trängselskatt tas ut en halvtimme tidigare på morgonen, med högre avgiftsnivå 

under högtrafikmånaderna, första veckan i juli samt dag före vissa helgdagar. De 
föreslagna åtgärderna förväntas minska trängseln och förbättra framkomligheten 
i vägnätet. Maxbeloppet blir 135 kronor per fordon och dag under 
högtrafikmånaderna, men oförändrat övrig tid. 

För att trängselskatten ska integreras i den statliga planeringsprocessens för 
transportinfrastruktur föreslås att Trafikverket får i uppdrag att genomföra en 
kontrollstation för trängselskatten vart fjärde år. Kontrollstationen bör ske som en 

del av det underlag som tas fram för riksdagens inriktningsbeslut för 

transportpolitiken. 

Intäkterna från trängselskatten i Stockholm förväntas tack vare de förändringar 
som här föreslås öka med cirka 7 500 miljoner kronor över ca 23 år. De ökade 

intäkterna används för finansieringen av de investeringar i ny 
transportinfrastruktur för kollektivtrafik som Sverigeförhandlingen på regeringens 
uppdrag har slutit avtal om med Stockholms läns landsting, Huddinge kommun, 
Solna stad, Stockholms stad, Täby kommun, Vallentuna kommun och Österåkers 
kommun. 

Förändringarna i trängselskatt som här föreslås förväntas i snitt ge minskningar i 

trafikflödena på de stora lederna om mellan 1 och 4 procent. 

Kollektivtrafikresandet beräknas öka med 1,0 procent sammantaget jämfört med 

nuvarande utformning av trängselskatten. 

Den föreslagna förändringen av trängselskatten har beretts med berörda 
intressenter. 


















